1214

CAMERA

DI COMMERCIO

INDUSTRIA ARTIGIANATO
AGRICOLTURA

LUCCA

SPESE PROCEDURA MEDIAZIONE

POSSIBILE CRITERIO DI RIPARTO ONORARIO MEDIATORE / SOMMA TRATTENUTA DALLA CAMERA

Max
spesa
Valore della per
lite parte
Tab.A
DM 180
(iva incl.)
Finoa€1.000 €78
da € 1.001 a €
5.000 EL0
da € 5.001 a €
10.000 €288
da € 10.001 a €
25.000 e
da € 25.001 a €
50.000 <
da€ 50.001
a€250000 €1200
da€ 250.001
a€500.000 €240
da€ 500.001
2€2.500.000 €260
da€ 2.500.001
2€5.000.000 €06240
Oltre €
5.000.000 < b

Vecchia Nuova

tariffa
Iva incl.

40

100

200

300

500

1.000

2.000

4.000

6.000

13.000

tariffa
(iva incl.)
med.

volont.
con arrot.

78 escl. iva

120

220

360

580

960

65

100

183

300

483

800

1.800 1500

Tariffa
med.
obbl.

(iva escl.)

52

104

160

240

400

666

1.333

3.500 2916 2.533

5.400 4500 | 3.466

8.600 7166 | 6.133

Perc.

CCIAA

35%

35%

35%

45%

45%

50%

50%

50%

60%

60%

Perc.
Mediat.

65%

65%

65%

55%

55%

50%

50%

50%

40%

40%

Vecchio Nuovo
compenso COmMpenso
mediatore mediatore

(Ivaincl.) med.
volont.
(Iva incl.)
con arrot.
60 100
120 160
240 280
360 400
600 630
1.200 960
2.400 1.800
4.800 3.500
7.200 4.300
13.000 6.900

Nuovo

compenso
mediatore
med. obbl.

(Iva incl.)
con arrot.

80

140

250

320

480

800

1.600

3.040

3.330

5.890

Ai sensi dell’art. 16 comma 4 del D.M. n. 180/2010, I’'importo massimo delle spese di mediazione
per ciascun scaglione di riferimento, puo essere aumentato in misura non superiore al 20% tenuto
conto della particolare importanza, complessita o difficolta dell'affare.

| criteri su cui basare la complessita possono essere individuati come segue:

1) numero delle parti: 3 0 piu parti
2) numero di incontri: incontri effettuati in 2 o piu giornate diverse

3) duratadegli incontri: incontro di durata superiore ale 3 ore

4) presenzadel comediatore
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ATTESTAZIONE DI MANCATA PARTECIPAZIONE MEDIAZIONI VOLONTARIE

Rimborso spese per il mediatore (solo se si presentail giorno programmato per |’incontro in quanto
non si hanno notizie certe sulla mancata partecipazione della parte convenuta): € 48,00 iva inclusa

Il mediatore non firma comunque il verbale, che viene sostituito da attestazione della Segreteria.
Spesa parti: € 48,00 iva incl. (ovvero le sole spese di avvio della procedura)
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